Sed dices quod in generatione animalium perfectorum non  
 165 est necessaria organisatio cerebri ad introductionem animae, quia illae animae non transcendunt gradum sensitivum, et ita poterunt in corde introduci.—Respondetur, quod in illo gradu sunt perfectae, et ideo indigent perfecta organisatione, quae non est sine cerebro.

### QUAESTIO 6.<sup>a</sup>

#### Quae sit potentia nutritiva et augmentativa

1 Post [obiectum] et actiones dicendum sequitur de potentiis vegetativae animae, quae tres distingui solent, nempe nutritiva, augmentativa  
 5 et generativa. Cuius divisionis rationem D. Thomas supra<sup>118</sup> reddidit, quia vivens indiget primo ut producat in esse; et productum necesse est, ut perfectum statum quantitatis acquirat; et postea, in illo [statu] acquisito, debet, quantum poterit, conservari. Ad primum ordinatur generativa potentia. Ad secundum, augmentativa. Ad tertium, nutritiva.  
 10

2 De hac ergo ultima videamus quid sit.

Sunt diversae opiniones:

Quidam aiunt virtutem nutritivam esse qualitatem quamdam distinctam realiter ab anima, quam vocant calorem naturalem, quem  
 15 aiunt esse [re et specie] distinctum a calore elementari.

Alii vero dicunt esse / [eiusdem] speciei. Sed hi solo nomine differunt. Conveniunt enim in hoc quod in vegetabilibus praeter quat- P171

---

161 qui P, quod SL. 164 Sed om. P. 166 sensitivum SL, sensitivi P.  
 1 3 obiectum PL, obiecta S. 3 actiones SL, actionem P. 4 tres SL, tripliciter P.  
 4 nempe SL, scilicet P. 5 divisionis SL, om. P. 5 reddidit add. scilicet P.  
 6 indiget SL, eget P. 6 primo SP, principio (II 9, 1) L. 6 producat SL, educatur P. 6 in esse SP, om. L. 7 in SL, om. P. 7 statu P, statim S. 8 primum add. eorum P.  
 2 11 ultima S, 1.<sup>a</sup> P, prima (Ib.) L. 11 videamus add. 1.<sup>o</sup> P. 12 Sunt... opiniones S, Siquidem in ea re sunt diversae sententiae P. 13 aiunt SL, dicunt P. 15 re et specie (Ib.) L, rem specie P, realiter S. 15 distinctum SL, distinctam P. 16 eiusdem PL, diversae S. 16 hi SL, isti P.

<sup>118</sup> 1 p., q. 78, a. 2

mientras no tenga un alma perfecta. Pero mientras el hígado está informado por el alma imperfecta solamente, no necesita la acción del corazón, porque en ese momento no necesita el pulso, al no tener alma sensitiva. Tampoco necesita el calor del corazón, porque él mismo lo tiene suficiente y el calor de la madre y del semen que aún perdura le prestan su ayuda. Por la misma razón, cuando el corazón tiene alma imperfecta, tiene también tacto imperfecto que no depende del cerebro.